
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

N. 75         del 20/06/2023 

_______________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  Proposta di valorizzazione del Parco del Conero 2023 
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventitré, il giorno venti del mese di giugno alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, il 

CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Presidente f.f. 

PAOLUCCI Mario      - Vice Presidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Membro 

DONNINELLI David     -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

 

 

Sono assenti i Consigliere: CIRCELLI Giacomo, PIANGERELLI Marco e TEMPERINI Valerio  

 

 

E con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito; 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la proposta di progetto di valorizzazione del Parco del Conero 2023 che in corpo 
separato è parte integrante del presente deliberato. 

2) di dare mandato al Direttore di procedere quindi alla predisposizione degli atti necessari alla sua 
realizzazione.  

3) di inserire la proposta progettuale nella richiesta di finanziamento di cui al bando del Servizio 
Ambiente della Regione Marche per iniziative di valorizzazione, promozione e fruizione sostenibile 
delle aree protette annualità 2023 

 
****************** 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Premesso che a seguito della deliberazione di Consiglio Direttivo 155/2022 è stato dato mandato al 
Direttore di provvedere all’incarico di collaborazione per l’attività di rilancio dell’immagine del Parco del 
Conero. 
Con determina direttoriale n. 123/2022 è stato riconfermato l’incarico al sig. Roberto visto l’ottimo 
riscontro il Festival del Parco che attraverso oltre 50 eventi tra formativi, informativi, spettacoli vari e 
occasioni di confronto, ha animato l’estate 2022 del Parco del Conero dimostrando che valorizzazione e 
conservazione non sono nemici ma anzi i migliori alleati perché “solo conoscendo si può tutelare, solo 
valorizzando si può conservare in un percorso virtuoso che riguarda tutta la filiera istituzione ma 
soprattutto coloro che vivono il Parco tutti i giorni o solo per il periodo delle vacanze”. 
Tenuto conto che l’Ente Parco ha approvato a fine novembre 2022 il bilancio di previsione 2022_2024 
e che per l’anno 2023 ha previsto un apposito capitolo di bilancio per la realizzazione del Festival del Parco 
del Conero; 
ricordato che per l’anno 2023 il bilancio di previsione non è stato ancora approvato e pertanto con 
deliberazione numero 72/2023 è stato approvato il bilancio di provvisorio fino al 31/07/2023. 
Pertanto, vista la disponibilità finanziaria data dai dodicesimi, il sig. Raffaelli ha proposto il programma che 
in corpo separato è parte integrante del presente deliberato. 
Per quanto sopra si propone di approvare la proposta progettuale e di dare mandato al Direttore di 
produrre ogni atto necessario alla sua attuazione. 
 

 
 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 
 

  



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 – 
________________________________________________________________________________ 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 
                      IL PRESIDENTE f.f.                                         IL DIRETTORE 
                      F.to Riccardo PICCIAFUOCO                                     F.to Marco ZANNINI 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

- la presente deliberazione: 
 
 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 25/07/2023 
 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 
 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo 

 
- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 
 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 

interlocutorie e/o decisioni di annullamento 
 
 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi 

di legittimità 
 
nella seduta del ……………………………. n. …………………… 
 
 
lì, ……………………………………. 
 

Il Direttore 
     F.to Marco Zannini 

 
 


